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W ubiegłym tygodniu w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie zespół
kardiochirurgów pod kierownictwem prof. Janusza Skalskiego wszczepił sztuczną komorę serca
dwuletniemu chłopcu z wrodzoną kardiomiopatią. Chłopiec pilnie potrzebuje przeszczepu serca.
Dzięki sztucznej komorze zyska czas potrzebny na oczekiwanie dawcy.

Zabiegi wszczepienia sztucznej komory u tak małych dzieci są ogromną rzadkością. Po raz pierwszy
(w grudniu 2009 r.) takiego zabiegu dokonali lekarze z Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej USD
w Krakowie u 13-miesięcznej Zuzi. Wówczas nowatorski zabieg został sfinansowany przez Fundację
Radia Zet, która pokryła koszt zakupu sztucznej komory (140 tys. zł). Niecały rok później Zuzia
otrzymała nowe serce, dzięki czemu dziś żyje i rozwija się prawidłowo.

Po operacji Zuzi zostały opracowane procedury umożliwiające sfinansowanie zakupu i wszczepienia
sztucznych komór przez Ministerstwo Zdrowia. Od tamtej pory w Polsce przeprowadzono kilka tego
typu operacji u małych dzieci. Dwuletni Kacper jest drugim pacjentem Uniwersyteckiego Szpitala
Dziecięcego w Krakowie, któremu wszczepiono sztuczną komorę. Operacja przebiegła sprawnie i bez
komplikacji.

Serce Kacperka jest niewydolne, skutkiem czego jego życie nieustannie było zagrożone. Są
niewielkie szanse, by doszło do regeneracji serca, dlatego w niedalekiej przyszłości chłopiec musi
mieć zrobiony przeszczep serca. Został wpisany na listę biorców. W tej chwili w Polsce troje małych
dzieci, u których wszczepiono sztuczne komory, czeka na dawcę serca.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
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Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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